第２５号様式（第９条関係）

固定資産（土地・家屋）現所有者申告書

平成○○年○○ 月○○日

善通寺市長 様

 住所  香川県善通寺市○○○○町一丁目 1 番 1 号   氏名  香川 太郎  は、固定資産課税台

帳に所有者として登録されていますが、死亡しています。

上記の者が所有する土地・家屋について、地方税法第３４３条第２項に定める「現に所有する者（現所有

者）」（相続人）を下記のとおり申告します。また、相続人の間で協議をした結果、相続登記完了までは、下

記の現所有者代表を納税義務者としてください。

記

現
所
有
者
代
表

（フリガナ）
氏   名

続柄 住   所   等

カガワ ハナコ

香川 花子
（性別） （生年月日）

男・女 明･大･昭･平○○年○○月○○日

妻

〒765－000０

香川県善通寺市○○町一丁目 1番 1号

（電話 0877 － ○○ － ○○ ）

※以下の欄には、現所有者代表の方以外の相続人全員について記載してください。

代
表
以
外
の
現
所
有
者
（
相
続
人
）

（フリガナ）
氏   名

続柄 住   所

カガワ イチロウ

香川  一郎

子
〒765－0000

香川県善通寺市○○町二丁目１番１号

オカヤマ ヨウコ

岡山  陽子（旧姓 香川）

子

〒700－0000

 岡山県岡山市○○区○○町 1番 11 号

 〒   －

 〒   －

   〒   －

   〒   －

相続登記の状況
又 は 予 定

１．登記は完了しています（平成  年  月  日登記済）

 ２．登記手続きする予定です（平成○○年○月頃までに）

３．当面登記手続きの予定はありません

※賦課期日（１月１日）までに相続登記が完了していないときは、その固定資産については相続人が所

有者（現に所有する者）とみなされます。（地方税法第３４３条第２項）

※現に所有する者の申告をしていただいた場合でも、相続登記が固定資産税の賦課期日（1 月 1 日）ま

でに完了した場合は、登記の内容を優先します。

記 載 例

香川

代表の住所・電話番号は

必ず記載して下さい。

代表以外の相続人全員を記入して下さい。

（相続人が一人の場合は代表欄にのみ記入してください。）